
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 477  del 03/05/2023
 

 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto:  Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 5 Borse di Studio -

Tipologie A/Borsa Base, B/I Livello e C/II Livello nell`ambito del Progetto ``Piano di

attivita` biennale per il contrasto dei disturbi dell`alimentazione e nutrizione`` - Fondo

Piano biennale  Regionale di attivita`  per  il  contrasto dei  Disturbi  della  Nutrizione e

dell`Alimentazione (DNA) - N. Ordine Interno: 1001289 - Responsabile Scientifico del

Progetto Prof.ssa Carmela Bravaccio - Nomina commissioni esaminatrici.  

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica

Oggetto: Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 5 Borse di Studio - Tipologie

A/Borsa Base, B/I Livello e C/II Livello nell`ambito del Progetto ``Piano di attività biennale per

il contrasto dei disturbi dell`alimentazione e nutrizione`` - Fondo Piano biennale Regionale di

attività per il contrasto dei Disturbi della Nutrizione e dell`Alimentazione (DNA) - N. Ordine

Interno: 1001289 - Responsabile Scientifico del Progetto Prof.ssa Carmela Bravaccio - Nomina

commissioni esaminatrici.    

  

Il  Coordinatore  di  Staff  Della  Direzione  Strategica,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Coordinatore di Staff Della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 151 del 17.02.2023 è stato indetto l’Avviso di  

selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 5 Borse di Studio - Tipologie A/Borsa  

Base,  B/I  Livello e C/II  Livello nell’ambito  del  Progetto “Piano di  attività biennale per  il  

contrasto dei disturbi dell`alimentazione e nutrizione” – Fondo Piano biennale Regionale di 

attività per il contrasto dei Disturbi della Nutrizione e dell`Alimentazione (DNA) – N. Ordine 

Interno: 1001289 – Responsabile Scientifico del Progetto Prof.ssa Carmela Bravaccio;

che alla data di scadenza del bando, fissata per il giorno 13.03.2023, sono pervenute le seguenti 

istanze di partecipazione:

 Avviso n. 1 – N. 1 Borsa di Studio Tipologia A/Borsa Base

 Istanza prot. n. 0008412 del 20.02.2023, Dott. Giuseppe Niola;

 Istanza prot. n. 0011202 del 07.03.2023, Dott.ssa Francesca Russo;

 Istanza prot. n. 0011602 del 09.03.2023, Dott. Sabatino Del Forno;

 Istanza prot. n. 0012143 del 13.03.2023, Dott.ssa Maria Pia Fresa;

 Istanza prot. n. 0012146 del 13.03.2023, Dott.ssa Alessia Cirillo;

 Avviso n. 2 – N. 1 Borsa di Studio Tipologia B/I Livello

 Istanza prot. n. 0010282 del 02.03.2023, Dott.ssa Federica Mesca;

 Istanza prot. n. 0011815 del 10.03.2023, Dott.ssa Ilaria Balzani;

 Avviso n. 3 – N. 2 Borse di Studio Tipologia C/II Livello

 Istanza prot. n. 0011110 del 07.03.2023, Dott. Gabriele Cositore;

 Istanza prot. n. 0011190 del 07.03.2023, Dott.ssa Cristina Carmela Battista;

 Istanza prot. n. 0012155 del 13.03.2023, Dott.ssa Giuliana Balzano;

 Istanza prot. n. 0012158 del 13.03.2023, Dott.ssa Silvia Luciana De Jesus;

 Istanza prot. n. 0012331 del 14.03.2023, Dott.ssa Anna Maria Esposito;

 Avviso n. 4 – N. 1 Borsa di Studio Tipologia C/II Livello

 Istanza prot. n. 0011361 dell’08.03.2023, Dott.ssa Anna Maria Sangiovanni;

che  in  data  23.03.2023 il  Responsabile  del  Procedimento,  nel  verificare  la  sussistenza  dei 

requisiti  di  ammissione  dei  candidati  che  hanno  presentato  istanza  di  partecipazione,  ha 

rilevato che  il dott.  Sabatino Del Forno (istanza prot.  n. 0011602 del 09.03.2023) non può 

essere ammesso alla selezione di cui all’Avviso n. 1, in quanto non in possesso dei requisiti 

richiesti dal bando (diploma di laurea conseguito da più di 3 anni);

che, in data 23.03.2023, il Responsabile del Procedimento ha trasmesso al Direttore Generale le 

risultanze delle attività amministrative relative ai suddetti Avvisi di selezione;

Atteso che, con nota prot. n. 14303 del 23.03.2023, è stato richiesto al Direttore del D.A.I. “Materno 

Infantile” Prof. Giuseppe Bifulco e al Responsabile Scientifico del Progetto Prof.ssa Carmela 

Bravaccio di far pervenire una proposta di composizione della Commissione esaminatrice;

      Preso atto della nota prot. n. 14776 del 27.03.2023 con la quale il Prof. Giuseppe Bifulco e la Prof.ssa  

Carmela  Bravaccio  hanno  trasmesso  una  proposta  di  composizione  delle  Commissioni 

esaminatrici;

   Ritenuto di accogliere la proposta trasmessa con nota prot. n. 14776 del 27.03.2023 dal Prof. Giuseppe 

Bifulco  e  dalla  Prof.ssa  Carmela  Bravaccio  e  di  procedere  alla  nomina  delle  seguenti 

Commissioni esaminatrici:

 Avviso n. 1

 Prof. Giuseppe Bifulco PRESIDENTE;

 Prof.ssa Carmela Bravaccio COMPONENTE; 

 Dott.ssa Annamaria Iannicelli COMPONENTE;

 Dott.ssa Anna Gaeta SEGRETARIO.

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 Avviso n. 2

 Prof. Giuseppe Bifulco PRESIDENTE;

 Prof.ssa Carmela Bravaccio COMPONENTE; 

 Dott.ssa Cinzia Storace COMPONENTE;

 Dott.ssa Anna Gaeta SEGRETARIO.

 Avviso n. 3

 Prof. Giuseppe Bifulco PRESIDENTE;

 Prof.ssa Carmela Bravaccio COMPONENTE; 

 Dott.ssa Paola Boccia COMPONENTE;

 Dott.ssa Anna Gaeta SEGRETARIO.

 Avviso n. 4

 Prof. Giuseppe Bifulco PRESIDENTE;

 Prof.ssa Carmela Bravaccio COMPONENTE; 

 Dott.ssa Anna Russo COMPONENTE;

 Dott.ssa Anna Gaeta SEGRETARIO.

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

- di escludere dalla selezione di cui all’Avviso n. 1 della Deliberazione n. 151 del 17.02.2023, il dott.  

Sabatino Del Forno (istanza prot. n. 0011602 del 09.03.2023), in quanto non in possesso dei requisiti 

richiesti dal bando (diploma di laurea conseguito da più di 3 anni);

- di accogliere la proposta trasmessa, con nota prot. n. 14776 del 27.03.2023, dal Direttore del D.A.I. 

“Materno Infantile” Prof. Giuseppe Bifulco e dalla Prof.ssa Carmela Bravaccio e di procedere alla 

nomina delle seguenti Commissioni esaminatrici:

 Avviso n. 1

 Prof. Giuseppe Bifulco PRESIDENTE;

 Prof.ssa Carmela Bravaccio COMPONENTE; 

 Dott.ssa Annamaria Iannicelli COMPONENTE;

 Dott.ssa Anna Gaeta SEGRETARIO.

 Avviso n. 2

 Prof. Giuseppe Bifulco PRESIDENTE;

 Prof.ssa Carmela Bravaccio COMPONENTE; 

 Dott.ssa Cinzia Storace COMPONENTE;

 Dott.ssa Anna Gaeta SEGRETARIO.

 Avviso n. 3

 Prof. Giuseppe Bifulco PRESIDENTE;

 Prof.ssa Carmela Bravaccio COMPONENTE; 

 Dott.ssa Paola Boccia COMPONENTE;

 Dott.ssa Anna Gaeta SEGRETARIO.

 Avviso n. 4

 Prof. Giuseppe Bifulco PRESIDENTE;

 Prof.ssa Carmela Bravaccio COMPONENTE; 

 Dott.ssa Anna Russo COMPONENTE;

 Dott.ssa Anna Gaeta SEGRETARIO.

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- di trasmettere il presente provvedimento, per i consequenziali adempimenti di rispettiva competenza, 

alle  UU.OO.CC.  “Gestione  Risorse  Umane”  e  “Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie”,  al 

Responsabile Scientifico del Progetto, al Coordinatore di Staff della Direzione Strategica.

Il Collaboratore Amministrativo

Staff Direzione Strategica

Dott. Riccardo Califano

   Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica

  Dott.ssa Carla Napoli 

  

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di Staff Della Direzione Strategica;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

  Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di  Staff Della Direzione

Strategica

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di escludere dalla selezione di cui all’Avviso n. 1 della Deliberazione n. 151 del 17.02.2023, il dott.  

Sabatino Del Forno (istanza prot. n. 0011602 del 09.03.2023), in quanto non in possesso dei requisiti 

richiesti dal bando (diploma di laurea conseguito da più di 3 anni);

- di accogliere la proposta trasmessa, con nota prot. n. 14776 del 27.03.2023, dal Direttore del D.A.I. 

“Materno Infantile” Prof. Giuseppe Bifulco e dalla Prof.ssa Carmela Bravaccio e di procedere alla 

nomina delle seguenti Commissioni esaminatrici:

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 Avviso n. 1

 Prof. Giuseppe Bifulco PRESIDENTE;

 Prof.ssa Carmela Bravaccio COMPONENTE; 

 Dott.ssa Annamaria Iannicelli COMPONENTE;

 Dott.ssa Anna Gaeta SEGRETARIO.

 Avviso n. 2

 Prof. Giuseppe Bifulco PRESIDENTE;

 Prof.ssa Carmela Bravaccio COMPONENTE; 

 Dott.ssa Cinzia Storace COMPONENTE;

 Dott.ssa Anna Gaeta SEGRETARIO.

 Avviso n. 3

 Prof. Giuseppe Bifulco PRESIDENTE;

 Prof.ssa Carmela Bravaccio COMPONENTE; 

 Dott.ssa Paola Boccia COMPONENTE;

 Dott.ssa Anna Gaeta SEGRETARIO.

 Avviso n. 4

 Prof. Giuseppe Bifulco PRESIDENTE;

 Prof.ssa Carmela Bravaccio COMPONENTE; 

 Dott.ssa Anna Russo COMPONENTE;

 Dott.ssa Anna Gaeta SEGRETARIO.

- di trasmettere il presente provvedimento, per i consequenziali adempimenti di rispettiva competenza, 

alle  UU.OO.CC.  “Gestione  Risorse  Umane”  e  “Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie”,  al 

Responsabile Scientifico del Progetto, al Coordinatore di Staff della Direzione Strategica.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 477  del 03/05/2023
 
 
Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica
 

 
Oggetto:  Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 5 Borse di Studio -

Tipologie A/Borsa Base, B/I Livello e C/II Livello nell`ambito del Progetto ``Piano di
attivita` biennale per il contrasto dei disturbi dell`alimentazione e nutrizione`` - Fondo
Piano biennale  Regionale di attivita`  per  il  contrasto dei  Disturbi  della  Nutrizione e
dell`Alimentazione (DNA) - N. Ordine Interno: 1001289 - Responsabile Scientifico del
Progetto Prof.ssa Carmela Bravaccio - Nomina commissioni esaminatrici.  

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
03/05/2023

E’ divenuta esecutiva il 13/05/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli Carla -  Responsabile del procedimento Staff Della Direzione Strategica 

Napoli Carla -  Direttore Staff Della Direzione Strategica 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-05-03T15:58:54+0200
	Iazzetta Giacomo




